
CITTÀ DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

XI Direzione Organizzativa
Area di Vigilanza e Soccorso Collettivo

ORDINANZA N.  128  DEL 2 novembre 2022    

Oggetto: ERRATA CORRIGE. - Ordinanza Dirigenziale n. 126 del 28 ottobre 2022 avente come 
oggetto: Revoca senso unico di marcia nella Via Seggio tratto stradale compreso tra 
l’intersezione con  via P.S. Mattarella – via A. Diaz e via Delle Zagare.

IL     COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE  

PREMESSO che con ordinanza n.96 del 1° dicembre 2021, si è istituito il  senso unico di marcia 
nella Via Seggio tratto stradale compreso tra l’intersezione stradale via P.S. Mattarella – via A. Diaz 
e  via  Delle  Zagare  per  alleggerire l’afflusso  di  veicoli  che  confluiscono  all’intersezione  sopra 
indicata;

                   CHE con ordinanza dirigenziale n. 126 del 28 ottobre 2022 si è ritenuto opportuno e necessario 
revocare, per tutto il periodo della raccolta delle olive, la citata ordinanza  n. 96 del 1° dicembre 2021 
per meglio distribuire l’ intenso flusso  di veicoli pesanti provenienti dalla via Seggio e diretti verso i 
frantoi oleari ubicati nella zona;

                   
RILEVATO, altresì, che, nella parte dispositiva dell’ordinanza n. 126 del 28 ottobre 2022, come 
data di emissione della ordinanza da abrogare veniva  riportata, per mero errore, forse dovuto ad un 
refuso da altro documento, la data del 1° dicembre 2022 anziché quella del 1° dicembre 2021; 

RITENUTO opportuno correggere l’errore come sopra descritto;

VISTO il D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.;

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il provvedimento sindacale n. 32 del 31.08.2021 di nomina dei Responsabili delle Direzioni 
Organizzative;

ORDINA
     Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto:

correggere, il dispositivo dell’ ordinanza Dirigenziale n. 126 del  28 ottobre 2022, nella parte 
in cui, come data di emissione della ordinanza da abrogare veniva  riportata, per mero errore, forse 
dovuto ad un refuso da altro documento, la data del 1° dicembre 2022 sostituendo la data errata con 
quella del 1° dicembre 2021.

DISPONE CHE
La presente Ordinanza venga notificata:
 a cura dei messi notificatori alla cittadinanza mediante pubblicazione nell’Albo Pretorio online 
dell’Ente nei modi e termini di legge;



Avvertenze
Ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si informa che contro il presente atto può essere  
presentato  ricorso,  alternativamente,  al  T.A.R.  competente  ai  sensi  della  Legge  n.  1034/1971  e 
successive modificazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell’art.  8 del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199 rispettivamente entro 60 (sessanta) giorni ed entro 120 (centoventi) giorni a 
decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.
Ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e dell’art. 74 del D.P.R. 16 dicembre 
1992, n. 495, entro 60 (sessanta) giorni dall’adozione del provvedimento che autorizza la collocazione 
della segnaletica, è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.

Dal Comando di Polizia Municipale, 2 novembre  2022.

     
                                                                                               
                                                                                                           
                                                                                                                     Il Comandante
                                                f.to     Dott.ssa Rosaria Raccuglia


	ORDINANZA N. 128 DEL 2 novembre 2022
	DISPONE CHE

